
 

                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

            Sede:                    Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700 
                                                  E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 

                                                  Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it   
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 

Oggetto: aggiudicazione per la fornitura di beni consumabili da laboratorio nell’ambito del Progetto Novel extracellular 
vesicle-based approaches to improve cultivated meat production and to reduce breedingassociated pathogen spillover 
(NEVE4MEPRO) “Progetti di Ricerca@CNR” - GAE P0000257, ai sensi dell’art.1 D.L. 76/2020, convertito in L 
120/2020, come modificato dal D.L n. 77/2021 convertito in L. 108/2021 e s.m.i. CUP B79J20003280001 CIG 
Z67356A7E9  

Il Direttore f.f 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”. 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016.  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. n. 
25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
Visto il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n. 120.  
 
Visto il decreto legge n. 77/2021, convertito con modificazioni nella legge n. 108 del 29/07/2021. 
 
Richiamata la decisione di contrattare prot. 0000295 del 02/03/2022 con la quale è stata approvato l’affidamento 
dell’acquisto di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 1832,00 oltre IVA, secondo il criterio del minor prezzo. 
 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 02/03/2022 di apposita richiesta 
di offerta (RdO) n. 2968918, trasmessa ai seguenti operatori economici che, alla data di scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, sono in possesso dei requisiti di ordine generale e di qualificazione previsti nella lex specialis 
e che alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono iscritti al M.E.P.A. ed abilitati al Bando 
"Beni/Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica “. 
 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale 

1 BIO-RAD LABORATORIES SRL SOGGETTA 
AD ATTIVITÀ DI DIREZIONE E 
COORDINAMENTO DA PARTE DI BIORAD 
LABORATORIES INC. 

00801720152 00801720152 

2 BIOGENERICA S.R.L. 04527990875 04527990875 

3 GENERON SPA 02993600366 02993600366 

4 LABO FORNITURE 07924810729 07924810729 

5 TITO MENICHELLI S.R.L. 01005311004 01536600586 
 
Preso atto delle condizioni della RDO. 
 
Constatato che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 11 marzo 2022, hanno 
prodotto offerta i seguenti operatori economici: 
 

 Denominazione 
 
Forme di partecipazione Lotti 

Data presentazione 

offerta 

1 
BIO-RAD LABORATORIES SRL 
SOGGETTA AD ATTIVITÀ DI 
DIREZIONE E COORDINAMENTO 
DA PARTE DI BIORAD 
LABORATORIES INC. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a Lotto 1 

10/03/2022 16:44:08 

 

Sede Territoriale 



 

                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

Preso atto che si è conclusa l’attività di esame delle offerte pervenute, con le modalità previste dal sistema CONSIP 
come dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute “in allegato, da cui risulta n. 1 concorrente e in 
particolare della Classifica della gara (Prezzo più basso). 
 
Preso atto del contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di “ www.acquistinretepa.it”.  
 
Accertata la regolarità degli atti e della procedura. 
 

DISPONE 
 

- di aggiudicare l’affidamento della fornitura in oggetto a favore dell’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES 
srl soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di BIORAD LABORATORIES INC. con sede legale in Via 
B. Cellini n.18/A - Segrate (MI) P.IVA 00801720152, per un importo pari ad € 1.576,40 (mille cinquecento settanta 
sei/400) oltre IVA. 
 
- di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP, RdO n. 2968918, che 
deve essere firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura telematica. 
 
di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 1.576,40 (mille cinquecento settanta sei/400) oltre 
IVA. in favore del già citato operatore economico, con imputazione ”, voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di 
consumo” GAE: P0000257 “Progetti di Ricerca@CNR” (NEVE4MEPRO) CUP B79J20003280001. 
 
 di procedere alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art.      
29 del Codice degli Appalti 
 

DICHIARA 
 
 l'insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                       Il Direttore f.f 
                                                                                                                              Dott. Andrea Scaloni                         
 
 
 
    

 


		2022-03-15T11:40:56+0100
	Scaloni Andrea




